
Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 24 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria
nº 529, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União, em 07 de maio de 2019, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a RESOLUÇÃO Nº 12 - CS/RIFB/IFB, DE 22 DE MARÇO
DE 2023 que regulamenta a composição das Comissões Eleitorais Locais e da Comissão Central para conduzir o
processo de consulta à comunidade para escolha de reitor(a) e diretores(as)-gerais do Ins tuto Federal de
Brasília, resolve:

Convocar a comunidade para as reuniões de escolha dos representantes da Comissão Eleitoral Local:

REPRESENTANTES DATA HORÁRIO LOCAL

Discentes 28/3/2023 16h Presencial Auditório
Amantino Maciel  

Técnico-
administrativos 29/3/2023 14h

virtual:
https://meet.google.com/fkk-
easm-bcz

Docentes 29/3/2023 16h
virtual:
https://meet.google.com/fkk-
easm-bcz

Eventuais ausências de servidores deverão ser justificadas.

                                                    (documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti
Diretor-Geral  do Campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 24/03/2023 11:23:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

449274
4acf65eacc



Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural de
Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP 73.380-900


	Documento assinado eletronicamente por:

